dikeluarkan oleh pemerintah untuk mendukung dan
mengurangi dampak penyebaran COVID-19
terhadap perekonomian, dan mendorong Bank untuk
menunda atau merestrukturisasi pinjaman.

 In assessing future conditions, the Bank has
considered various relevant information available,
including COVID-19 policies issued by the
government to support and mitigate the impact of the
spread of COVID-19 on the economy, and
encouragement for banks to defer or restructure
loans.

45. REKLASIFIKASI AKUN 45. RECLASSIFICATION OF ACCOUNTS

Beberapa akun dalam informasi komparatif tanggal
31 Desember 2020 telah direklasifikasi agar sesuai
dengan penyajian laporan keuangan tanggal
31 Desember 2021.

Certain accounts in the comparative information as of
31 December 2020 have been reclassified to conform
with the presentation of the financial statements as of
31 December 2021.

 31 Desember/December 2020

Sebelum
reklasifikasi/

Before
reclassification

Reklasifikasi/
Reclassification

 Setelah
reklasifikasi/

After
reclassification

Laporan Posisi Keuangan   Statements of Financial Position
Aset   Assets
 Bunga yang masih akan diterima  9,302  (9,302)  - Accrued interest
 Aset lainnya  94,639  9,302  103,941 Other assets

Liabilitas   Liabilities
 Bunga yang masih harus dibayar   2,133  (2,133)  - Accrued interest expenses
 Liabilitas lainnya  51,261  2,133  53,394 Other liabilities

Ekuitas   Equity
 Tambahan modal disetor  169  366,407  366,576 Additional paid-in capital
 Agio saham   366,407  (366,407)  - Share premium

46. STANDAR AKUNTANSI YANG TELAH DISAHKAN
NAMUN BELUM BERLAKU EFEKTIF

46. ACCOUNTING STANDARDS ISSUED BUT NOT
YET EFFECTIVE

 Berikut ini ikhtisar PSAK yang telah disahkan oleh
Dewan Standar Akuntansi Keuangan (“DSAK”) di
Indonesia, tetapi belum berlaku efektif untuk laporan
keuangan untuk tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember 2021:

 The following summarises the SFAS that are issued
by the Indonesian Accounting Standards Board
(“IASB”) but not yet effective for the financial
statements for the year ended 31 December 2021: